ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2020  № 711

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска",

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от

03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации",

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 25.06.2020 № 13

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 №

271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552) (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы

(рублей)" изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение

Программы (рублей)

Всего по Программе: 2 064 179 985,60 рублей, в том числе:

Федеральный бюджет – 37 152 200,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2

2020 год: 18 576 100,00 рублей;

2021 год: 18 576 100,00 рублей;

2022 год: 0,00 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей.

Областной бюджет – 114 327 784,41 рублей, из них:

2019 год: 6 891 099,59 рублей;

2020 год: 48 919 075,82 рублей;

2021 год: 39 904 742,50 рублей;

2022 год: 13 741 922,50 рублей;

2023 год: 2 435 472,00 рублей;

2024 год: 2 435 472,00 рублей.

Местный бюджет – 1 468 895 222,14 рублей, из них:

2019 год: 160 584 589,45 рублей;

2020 год: 265 933 239,19 рублей;

2021 год: 267 057 157,41 рублей.

2022 год: 267 170 770,97 рублей;

2023 год: 253 448 468,14 рублей;

2024 год: 254 700 996,98 рублей.

Внебюджетные источники – 443 804 779,05 рублей, из них:

2019 год: 131 121 994,10 рублей;

2020 год: 73 869 220,33 рублей;

2021 год: 64 606 547,13 рублей;

2022 год: 60 836 293,87 рублей;

2023 год: 63 117 118,44 рублей;

2024 год: 50 253 605,18 рублей.

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска":

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)"

изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей.)

Всего по подпрограмме – 1 411 440 742,64 рублей, в том числе по

источникам финансирования

Областной бюджет – 46 222 926,41 рублей,

в том числе по годам:

2019 г. – 4 280 094,59 рублей;

2020 г. – 19 942 831,82 рублей;

2021 г. – 11 000 000,00 рублей;

2022 г. – 11 000 000,00 рублей;

2023 г. – 0,00 рублей;

2024 г. – 0,00 рублей.

Местный бюджет – 1 365 217 816,23 рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 145 179 184,54 рублей;

2020 г. – 247 000 013,19 рублей;

2021 г. – 247 559 259,91 рублей;

2022 г. – 250 049 893,47 рублей;

2023 г. – 237 088 468,14 рублей;

2024 год – 238 340 996,98 рублей.

1.2.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме:

1) Строки 2.1.5., "Итого по задаче 1." изложить в следующей редакции:

2.1.5.

Благоустройство

территории города

Мончегорска, в том числе

проектирование
2020-

2024

МБ 243 239 416,20 0,00 47 239 416,20 49 000 000,00 49 000 000,00 49 000 000,00 49 000 000,00

Итого: 243 239 416,20 0,00 47 239 416,20 49 000 000,00 49 000 000,00 49 000 000,00 49 000 000,00

3

Итого по задаче 1.  Итого:
830 498 431,90 57 695 219,33 154 404 062,53 156 581 400,44 156 581 400,44 152 618 174,58 152 618 174,58

2) Строку "Итого по Цели 2" изложить в следующей редакции:

Итого по

Цели 2

МБ
1 042 248 400,36 90 846 523,96 191 036 814,56 194 087 941,46 194 933 300,98 185 671 909,70 185 671 909,70

Итого:
1 042 248 400,36 90 846 523,96 191 036 814,56 194 087 941,46 194 933 300,98 185 671 909,70 185 671 909,70

3) Строку "Итого по подпрограмме 3" изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме

3

ОБ
    46 222 926,41      4 280 094,59 19 942 831,82 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00 0,00

МБ
1 365 217 816,23 145 179 184,54 247 000 013,19 247 559 259,91 250 049 893,47 237 088 468,14 238 340 996,98

Итого:
1 411 440 742,64 149 459 279,13 266 942 845,01 258 559 259,91 261 049 893,47 237 088 468,14 238 340 996,98

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города               В.И. Садчиков